
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 65,434,204 65,333,680 100,524

국 58,514,892 58,478,675 36,217

균 169,589 169,589 0

시 4,540,690 4,505,366 35,324

구 2,209,033 2,180,050 28,983

저소득층 생활안정지원 60,103,129 60,022,459 80,670

국 54,619,634 54,534,506 85,128

시 3,784,884 3,774,884 10,000

구 1,698,611 1,713,069 △14,458

기초생활보장급여 지원 60,103,129 60,022,459 80,670

국 54,619,634 54,534,506 85,128

시 3,784,884 3,774,884 10,000

구 1,698,611 1,713,069 △14,458

교육급여 33,516 35,731 △2,215

308 자치단체등이전 33,516 35,731 △2,215

08 교육기관에대한보조 33,516 35,731 △2,215

◎ 교육급여 33,516 35,731 △2,215경정 33,516,000원*1년

기초수급 무연고 사망자 수습 3,300 1,650 1,650

201 일반운영비 3,300 1,650 1,650

01 사무관리비 3,300 1,650 1,650

◎ 기초수급자 무연고사망 신문공고료

3,300 1,650 1,650경정 550,000원*6회

복지용 양곡공급 228,000 165,000 63,000

국 228,000 165,000 63,000

301 일반보전금 228,000 165,000 63,000

국 228,000 165,000 63,000

01 사회보장적수혜금 228,000 165,000 63,000

◎ 복지용 양곡공급 228,000 165,000 63,000경정 228,000,000원*1년

국 228,000 165,000 63,000

취약계층 기초생활보장 50,000 40,000 10,000

시 50,000 40,000 10,000

301 일반보전금 50,000 40,000 10,000

시 50,000 40,000 10,000

01 사회보장적수혜금 50,000 40,000 10,000

◎ 취약계층 기초생활보장

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원*1년

시 50,000 40,000 10,000

통합조사관리운영 58,799 72,692 △13,893

202 여비 38,907 52,800 △13,893

02 월액여비 38,907 52,800 △13,893

◎ 통합조사관리 현장확인요원 월액여비

38,907 52,800 △13,893경정 13,706,370원+(200,000원*21명*6월)

저소득층 한시생활지원 6,673,128 6,651,000 22,128
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,673,128 6,651,000 22,128

301 일반보전금 6,673,128 6,651,000 22,128

국 6,673,128 6,651,000 22,128

01 사회보장적수혜금 6,673,128 6,651,000 22,128

◎ 저소득층 한시생활지원(추경성립전)

6,673,128 6,651,000 22,128경정 6,673,128,000원

국 6,673,128 6,651,000 22,128

취약계층 보호 및 지원 강화 4,278 4,900 △622

시 3,978 4,600 △622

구 300 300 0

수요자 중심의 통합서비스 제공 4,278 4,900 △622

시 3,978 4,600 △622

구 300 300 0

저소득층 학생 교육비 신청.접수 지원 3,978 4,600 △622

시 3,978 4,600 △622

101 인건비 3,582 4,200 △618

시 3,582 4,200 △618

04 기간제근로자등보수 3,582 4,200 △618

◎ 교육비지원사업 업무보조인력 인건비

3,582 4,200 △618경정 3,582,000원

시 3,582 4,200 △618

201 일반운영비 396 400 △4

시 396 400 △4

01 사무관리비 396 400 △4

◎ 교육비지원사업 신청서식 인쇄

396 400 △4경정 40원*9,900매

시 396 400 △4

자활지원사업 4,613,301 4,651,470 △38,169

국 3,850,308 3,885,849 △35,541

균 169,589 169,589 0

시 449,139 450,583 △1,444

구 144,265 145,449 △1,184

저소득층 자활사업 4,613,301 4,651,470 △38,169

국 3,850,308 3,885,849 △35,541

균 169,589 169,589 0

시 449,139 450,583 △1,444

구 144,265 145,449 △1,184

자활사업(자활지원) 3,482,978 3,547,777 △64,799

국 3,134,680 3,193,000 △58,320

시 243,808 248,344 △4,536

구 104,490 106,433 △1,943

301 일반보전금 620,000 650,000 △30,000

국 558,000 585,000 △27,000

시 43,400 45,500 △2,100

구 18,600 19,500 △900

01 사회보장적수혜금 620,000 650,000 △30,000
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 기초생활보장 근로유지형 등 자활근로사업

620,000 650,000 △30,000경정 620,000,000원*1년

국 558,000 585,000 △27,000

시 43,400 45,500 △2,100

구 18,600 19,500 △900

307 민간이전 2,842,978 2,877,777 △34,799

국 2,558,680 2,590,000 △31,320

시 199,008 201,444 △2,436

구 85,290 86,333 △1,043

05 민간위탁금 2,842,978 2,877,777 △34,799

◎ 자활근로사업 위탁비(인건비 및 사업비)

2,842,978 2,877,777 △34,799경정 2,842,978,000원*1년

국 2,558,680 2,590,000 △31,320

시 199,008 201,444 △2,436

구 85,290 86,333 △1,043

자활소득공제 77,758 52,448 25,310

국 69,982 47,203 22,779

시 5,443 3,671 1,772

구 2,333 1,574 759

301 일반보전금 77,758 52,448 25,310

국 69,982 47,203 22,779

시 5,443 3,671 1,772

구 2,333 1,574 759

01 사회보장적수혜금 77,758 52,448 25,310

◎ 기초생활자활장려금(근로소득공제사업)

77,758 52,448 25,310경정 77,758,000원*1년

국 69,982 47,203 22,779

시 5,443 3,671 1,772

구 2,333 1,574 759

지역자활센터 종사자수당 13,800 12,480 1,320

시 13,800 12,480 1,320

307 민간이전 13,800 12,480 1,320

시 13,800 12,480 1,320

10 사회복지시설법정운영비보조 13,800 12,480 1,320

◎ 지역자활센터등 종사자수당

13,800 12,480 1,320경정 13,800,000원*1년

시 13,800 12,480 1,320

주민과 함께하는 복지사업 운영 347,639 333,619 14,020

국 44,950 58,320 △13,370

시 302,689 275,299 27,390

사회복지시설 운영 347,639 333,619 14,020

국 44,950 58,320 △13,370

시 302,689 275,299 27,390

사회복지시설 운영지원 347,639 333,619 14,020

국 44,950 58,320 △13,370

시 302,689 275,299 27,390

301 일반보전금 53,616 67,896 △14,280
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부서: 생활보장과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 44,040 58,320 △14,280

시 9,576 9,576 0

08 사회복무요원보상금 53,616 67,896 △14,280

◎ 노숙인시설 등 사회복무요원 급여 53,616 67,896 △14,280

○ 봉급 37,800 50,400 △12,600경정 6,300,000원*6명*1년

국 37,800 50,400 △12,600

○ 교통비 5,040 6,720 △1,680경정 840,000원*6명*1년

국 5,040 6,720 △1,680

302 이주및재해보상금 1,200 0 1,200

국 840 0 840

시 360 0 360

02 민간인재해및복구활동보상금 1,200 0 1,200

◎ 코로나19 대응 격리보호 참여시설 종사자 보

상금(추경성립전) 1,200 0 1,2001,200,000원

국 840 0 840

시 360 0 360

307 민간이전 292,823 265,723 27,100

국 70 0 70

시 292,753 265,723 27,030

10 사회복지시설법정운영비보조 292,823 265,723 27,100

◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)

292,723 265,723 27,000경정 292,723,000원*1년

시 292,723 265,723 27,000

◎ 코로나19 대응 격리보호 참여시설 운영지원(

추경성립전) 100 0 100100,000원

국 70 0 70

시 30 0 30

행정운영경비(생활보장과) 203,576 207,686 △4,110

기본경비 50,283 54,393 △4,110

기본경비 50,283 54,393 △4,110

201 일반운영비 25,333 23,933 1,400

01 사무관리비 23,730 22,330 1,400

◎ 일반수용비 10,290 8,890 1,400

○ 토너구입(컬러프린터)

1,800 400 1,400경정 300,000원*6개

202 여비 16,090 21,600 △5,510

01 국내여비 16,090 21,600 △5,510

◎ 기본업무추진여비

16,090 21,600 △5,510경정 5,290,000원+(180,000원*10명*6월)

재무활동(생활보장과) 162,281 113,546 48,735

보전지출 162,281 113,546 48,735

국·시비 보조금 반환 162,281 113,546 48,735

802 반환금기타 162,281 113,546 48,735
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 139,948 102,043 37,905

◎ 2019년 가사간병방문지원사업 집행잔액

37,905 0 37,90537,904,840원

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,333 11,503 10,830

◎ 2019년 가사간병방문지원사업 집행잔액

10,830 0 10,83010,829,530원
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